
Municipio Roma II
Direzione Tecnica
P.O. Manutenzione patrimonio edilizio - manutenzione strutture asili nido - manutenzione straordinaria edifici scolastici e stabili pericolanti -
manutenzione ordinaria edifici scolastici - manutenzione mercati - manutenzione ordinaria e straordinaria edifici non scolastici e verde pubblico
MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICI SCOLASTICI - STABILI PERICOLANTI PUBBLICI 

Determinazione Dirigenziale

  NUMERO REPERTORIO   CB/1214/2020 del  07/08/2020
 
  NUMERO PROTOCOLLO  CB/67554/2020 del  07/08/2020

Oggetto: Determinazione Dirigenziale di cambio Responsabile Unico del Procedimento relativo all’affidamento a
professionista esterno all’amministrazione abilitato allo svolgimento dell’incarico di servizi tecnici per la
Progettazione degli interventi di rifacimento conservativo e messa in sicurezza facciate del nido Lucignolo e
Pinocchio sito nel Municipio II di Roma - OP1817480001 CIGZ86261586B CUP J81G18000570004 

IL DIRETTORE

MARCO SIMONCINI

Responsabile procedimento: SARA LO CACCIATO

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

MARCO SIMONCINI

 

 
rif: 202000047718 Repertorio: CB /1214/2020 del 07/08/2020 Pagina 1 di 4

 



  

  

PREMESSO CHE 
 

 

~~Vista l’ordinanza della Sindaca n. 145 del 07.07.2020 con la quale è stato nominato Direttore della Direzione
Tecnica del Municipio II il Dott. Ing. Marco Simoncini;

Con Determina Dirigenziale rep. n. 2939 del 11/12/2018  PROT. CB 173485/2018 si è determinato a contrarre
avviando la procedura per l’affidamento dell’appalto di servizi in oggetto, da aggiudicare con il criterio del minor
prezzo, attraverso il ricorso ad una procedura negoziata, mediante Richiesta di Offerta sulla piattaforma Me.PA, con
invito rivolto a n. 30 operatori economici, sorteggiati tra gli operatori iscritti e abilitati alla piattaforma al momento
della Richiesta di Offerta per i Servizi Professionali Architetti, Ingegneri; Categoria: Servizi professionali –
architettonici, di costruzione, di ingegneria, ispezione e catasto stradale ed impegnati i fondi a valere sul Bilancio 2018
- parte investimenti - CdR BAN, OP1821520001 - pos. fin. U2.02.03.05.001.0IPE per € 39.300,00;
 
con la medesima DD, è stato nominato Ing. Luciano Martini quale Responsabile Unico del Procedimento e quale
Direttore dell’esecuzione dell’appalto di servizi in oggetto ;

con DD Rep. 1184 del 28/06/2019 ai sensi dell’art. 32, c. 7, del D.Lgs. 50/2016 è stata disposta  l’efficacia
dell’aggiudicazione, già disposta con propria determinazione dirigenziale n. rep. CB/604 del 27/03/2019 relativa
all’appalto di servizi tecnici per la Progettazione degli interventi di rifacimento conservativo e messa in sicurezza
facciate del nido Lucignolo e Pinocchio sito nel Municipio II di Roma, a favore della società  OMNIA TRE SRL –
C.F. P.I. 14095461001 – con sede in via delle Pinete 125 – 00040 Ardea (RM) - che ha offerto un ribasso del 40,050% 
(quaranta/050%);
che l’appalto in oggetto è tutt’ora in corso;
considerato che
a seguito di modifica dell’organico e mutate responsabilità a carico dell’Ing. Luciano Martini, trasferito in altra
struttura dal 01/12/2019 è necessario procedere ai sensi dell’art. 31 del D.lgs 50/2016 e ai sensi della L. 241/1990 e
s.m.i. alla nomina del responsabile unico del Procedimento ed alla nomina di Direttore dell’esecuzione dell’appalto di
servizi in oggetto
tutto ciò premesso
visto il CIG;
visto il CUP;
visto il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
visto il D.P.R. 207/2010 per quanto ancora vigente;
viste le Linee Guida ANAC n. 1 “Indirizzi generali sull’affidamento dei servizi attinenti all’architettura e
all’ingegneria” approvate il 14/09/2016 con Del. n.973, e le successive modifiche e integrazioni approvate con Del.
138/2018; visto il D. Lgs. 267/2000; visto lo Statuto di Roma Capitale;  
 per i motivi di cui in narrativa

 

  

 
DETERMINA 

 

~~per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti integranti e sostanziali
del presente provvedimento,
- di revocare con decorrenza immediata all’Ing. Luciano Martini  l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento e
l’incarico di Direttore dell’esecuzione dell’appalto di servizi tecnici per la Progettazione degli interventi di rifacimento
conservativo e messa in sicurezza facciate del nido Lucignolo e Pinocchio sito nel Municipio II di Roma, nominato con

 
rif: 202000047718 Repertorio: CB /1214/2020 del 07/08/2020 Pagina 2 di 4

 



DD  a contrarre ep. n. 2939 del 11/12/2018  PROT. CB 173485/2018;
- di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento  e quale Direttore dell’esecuzione dell’appalto in oggetto
l’Arch. Sara lo Cacciato  dipendente di ruolo dell’ufficio tecnico del Municipio II;
- di nominare quale Direttore dell’esecuzione dell’appalto in oggetto l’Arch. Luca Visani  dipendente di ruolo
dell’ufficio tecnico del Municipio II;
 Si attesta che il seguente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti l’amministrazione
trasparente, di cui al D.Lgs 33/2013  e di cui l’art.29 del D.Lgs 50/2016 e che pertanto verrà pubblicato nell’apposita
sezione del sito istituzionale della Stazione appaltante.
Si attesta l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, in attuazione dell’art. 6 bis
della L. 241/1990 e degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013.  
Si attesta che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la correttezza
di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

 

 

IL DIRETTORE
 

 MARCO SIMONCINI  

 
rif: 202000047718 Repertorio: CB /1214/2020 del 07/08/2020 Pagina 3 di 4

 



    Elenco Allegati

DESCRIZIONE

Nessun allegato presente per la richiesta. 

 
rif: 202000047718 Repertorio: CB /1214/2020 del 07/08/2020 Pagina 4 di 4

 


